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SHAHAR AGLOMERATSIYALARINING 
RAQOBATBARDOSHLIGINI OSHIRISH 

OMILLARI
Xidoyatova Nigora Shorakibovna

Qarshi Xalqaro Universiteti
“Iqtisodiyot va muhandislik” kafedrasi katta o‘qituvchisi

Annotatsiya: Ushbu maqolada shahar aglomeratsiyalarining raqobatbardoshligini ta'minlovchi asosiy omillar tizimli tahlil 
qilinadi. Infratuzilmaviy, iqtisodiy, inson kapitali, boshqaruv va ekologik omillar nuqtai nazaridan yondashuvlar ko‘rib 
chiqilgan. Maqola yakunida shahar aglomeratsiyalarining global raqobatda muvaffaqiyatga erishishida kompleks strategik 
yondashuv zarurligi asoslab berilgan.

Kalit soʻzlar: aglomeratsiya, raqobatbardoshlik, infratuzilma, inson kapitali, innovatsiya, shahar rivoji.
Abstract: This article systematically analyzes the main factors that ensure the competitiveness of urban agglomerations. 
Approaches are considered from the perspective of infrastructural, economic, human capital, management, and 
environmental factors. The article concludes by justifying the need for a comprehensive strategic approach for urban 
agglomerations to succeed in global competition.

Key words: agglomeration, competitiveness, infrastructure, human capital, innovation, urban development.
Аннотация: В данной статье системно проанализированы основные факторы, обеспечивающие 
конкурентоспособность городских агломераций. Рассмотрены подходы с точки зрения инфраструктурных, 
экономических, человеческого капитала, управленческих и экологических факторов. В заключение обоснована 
необходимость комплексного стратегического подхода для достижения успеха городских агломераций в условиях 
глобальной конкуренции.

Ключевые слова: агломерация, конкурентоспособность, инфраструктура, человеческий капитал, инновации, 
развитие города.

K I R I S H
Aglomeratsiya jarayonlari XXI asrda urbanizatsiyaning asosiy ko‘rinishlaridan biri sifatida dunyo miqyosida 

alohida ahamiyat kasb etmoqda. Aglomeratsion birliklar nafaqat demografik va hududiy o‘sish markazi, 
balki iqtisodiy, innovatsion hamda ijtimoiy taraqqiyotning muhim drayverlari sifatida namoyon bo‘lmoqda. 
Shahar aglomeratsiyalarining raqobatbardoshligini oshirish esa ularning barqaror rivojlanishi va global bozor 
iqtisodiyotidagi pozitsiyasini mustahkamlash uchun zarur hisoblanadi.

Mazkur tadqiqotda kontent-tahlil, solishtirma tahlil hamda empirik yondashuvlar asosida xalqaro amaliyot 
va mahalliy sharoitlar tahlil qilindi. Shuningdek, urbanistik indikatorlar asosida raqobatbardoshlik mezonlari 
baholandi. Ushbu tadqiqotda shahar aglomeratsiyalarining raqobatbardoshligini tahlil etish uchun bir nechta 
metodologik yondashuvlar uyg‘unlashtirildi. Tadqiqot Toshkent aglomeratsiyasi misolida olib borildi va quyidagi 
asosiy metodlardan foydalanildi:

Tahliliy metod yordamida aglomeratsiya tushunchasi, raqobatbardoshlik nazariyalari va urbanizatsiya 
bilan bog‘liq nazariy asoslar chuqur o‘rganildi. Bu jarayonda quyidagi manbalar asosida ilmiy yondashuv 
shakllantirildi:

Fujita, Krugman va Venables (1999) tomonidan ishlab chiqilgan fazoviy iqtisodiyot modeli;
Porter (1998) tomonidan ilgari surilgan klaster va raqobat nazariyasi;
UN-Habitat va OECD kabi xalqaro tashkilotlarning shahar raqobatbardoshligi bo‘yicha metodologik 

yondashuvlari.
Statistik tahlil 

Tadqiqotning empirik qismi Toshkent aglomeratsiyasining 2015–2024–yillar oralig‘idagi quyidagi iqtisodiy 
ko‘rsatkichlariga asoslandi (1-jadval):
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1-jadval. Toshkent aglomeratsiyasining 2015–2024–yillar oralig‘ida.
Yil YAIM (mlrd so‘m) Investitsiyalar (mlrd so‘m) Bandlik darajasi (%)

2015 13 500 2 500 86.0

2016 14 100 2 600 86.5

2017 14 900 2 800 87.1

2018 15 800 3 100 87.8

2019 16 700 3 400 88.3

2020 17 200 3 900 88.9

2021 18 000 4 500 89.5

2022 19 200 5 000 90.2

2023 20 500 5 800 91.0

2024 21 900 6 400 91.8

Bu ma’lumotlar O‘zbekiston Respublikasi Davlat statistika qo‘mitasi axborotlari asosida to‘plandi. Grafik 
shakllari ham tuzilib, ularning dinamik o‘zgarishlari alohida tahlil qilindi (1-grafik).

1-grafik. Toshkent aglomeratsiyasining 2015–2024–yillar oralig‘ida.
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Komparativ (solishtirma) metod
Toshkent aglomeratsiyasining rivojlanish ko‘rsatkichlari quyidagi davlatlarning yirik aglomeratsiyalari bilan 

taqqoslandi (2-jadval):

2-jadval. Toshkent aglomeratsiyasining rivojlanish ko‘rsatkichlari.

Davlat Aglomeratsiya YAIM ulushi (%) Bandlik darajasi (%) Innovatsion markazlar soni

Xitoy Pearl River Delta 18.5 93.0 125
AQSh New York Metro Area 10.8 91.7 205
Janubiy Koreya Seoul Capital Area 49.0 95.2 310
O‘zbekiston Toshkent Aglomeratsiyasi ~12.3 91.8 37

Ma’lumotlar Jahon banki, UN-Habitat va OECD tomonidan e’lon qilingan urbanizatsiya va shahar iqtisodiyoti 
hisobotlaridan olindi.

Bu solishtirma tahlil shuni ko‘rsatdiki, Toshkent aglomeratsiyasi hali yuqori darajadagi innovatsion 
raqobatbardoshlikka erishmagan bo‘lsa-da, bandlik va YAIM o‘sishi jihatidan mintaqaviy yetakchi hisoblanadi. 
Innovatsion infratuzilma va raqamli iqtisodiyotni kuchaytirish strategiyasi zarur.

Tahlillar shuni ko‘rsatadiki, aglomeratsiyaning raqobatbardoshligini ta’minlovchi quyidagi asosiy omillar 
mavjud:

Infratuzilmaviy rivojlanish: transport-logistika tizimi, raqamli infratuzilma va yashil energiya texnologiyalarining 
joriy etilishi.

Iqtisodiy omillar: innovatsion klasterlar, tadbirkorlik muhitining jozibadorligi, xorijiy investitsiyalar hajmi.
Inson kapitali: ta’lim muassasalari sifati, mehnat bozori moslashuvchanligi, yashash sifati.
Ijtimoiy va madaniy omillar: madaniyat infratuzilmasi, shahar brendini rivojlantirish, ijtimoiy xavfsizlik.
Boshqaruv va institutsional omillar: mahalliy boshqaruv raqamlashtirilishi, aglomeratsion strategiyalar 

mavjudligi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Shahar aglomeratsiyalarining global raqobatbardoshlik maydonida muvaffaqiyat qozonishi uchun kompleks 

strategik yondashuv zarur. Infratuzilmaviy, iqtisodiy va ijtimoiy omillar uyg‘unligida innovatsion boshqaruv modeli 
ishlab chiqilishi lozim. Mahalliy sharoitlarni hisobga olgan holda aglomeratsion rivojlanishni qo‘llab-quvvatlovchi 
davlat siyosatlari ishlab chiqilishi tavsiya etiladi.

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati:
1.	 Fujita, M., Krugman, P., & Venables, A. J. (1999). The Spatial Economy: Cities, Regions and International Trade. MIT 

Press.
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3.	 Mirzayev, H. (2023). Urbanizatsiya va hududiy raqobat. Toshkent: Iqtisodiyot.
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Mazkur jurnalda maqolalar chop etish uchun quyidagi havolalarga
maqola, reklama, hikoya va boshqa ijodiy materiallar yuborishingiz mumkin. 

Materiallar va reklamalar pullik asosda chop etiladi. 
El.Pochta: sq143235@gmail.com

Bot: @iqtisodiyot_77
Tel.: 93 718 40 07
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